**Lxx.** Formidolosus ē. qui quali adolescentē vitio. anteq; videat mala. sola cogitatione terret. gelidam p̄ mēbra formidinē volvēs. vt nō tam p̄spēctu malor⁹. q̄ audiri ⁊ expectatōne solvatur. Ideo iuxta. lxx. formidolosus corde dicit. in corde enī ⁊ in interiorib⁹ animi defixū manet hoc vitū. timidus aut̄ qui primo aspectu ad p̄gressum trepidat. nō tamē toto corde teretur. sed repari ⁊ animari denuo potest.

**A**d huc populus Adam. Ad huc populus multis ē depone eos

ad aquā. et ibi eos probabo tibi. Ut video qui primū repbati sunt. nec in aquā descenderat. sed adhuc se cathecuminos designabant. et intantū formidinis vicio deterriti sunt. ut nec ad lauacrum salutare descendenter. Ideo repbati sunt. hi vero secundi veniunt ad aquā. ut probent ibi. et dicit dominus ad gideon. Omnis qui cū lambit aquā in lingua sua. sicut lambit canis statu es eum deorum tuū. In omnibz pene veterū gestis. mysteria designant ingētia. sicut hic. Qui enī descendunt ad aquā. i. ad baptismi gratiā. non debent pcedere ī terrā. nec flectere genua. et cedere tē p̄tationibz futuris. sed stare p̄stanter. et remissas manū. et dissoluta genua erigē. et gressus rectos facere pedibz suis. Venisti ad aquam baptismi. hoc ē tibi initium pugnæ spiritualis. Si remissor fueris. si flecti facile potueris. q̄ mō pugnabis. Quo modo stabis p̄tra astutias diaboli. Ideo clamat apostolus. State et nolite in gō seruitus iterū berere. Ne ergo p̄babilis ille electus ē qui postq̄ ad aquas baptismi venit. ad necessitates corporeas et terrenas flecti nescit. qui vires non induget. nec propter p̄cati suū sternit p̄nus. Qui manū et lī. Manū et lingua dicit eos aquā lambere. q̄a manū lingua debet operari milites christi. i. ope et verbo. Qui enī docet. et facit. magnus vocabit in regno celorum. Similitudinem quoq̄ canis lambentis iducit. q̄ supra omnia cetera animalia. amore dicit. p̄prio domino huare. nec terrore nec iniuriis. oblitus rari in eo fert affectus. Treceti ergo sunt soli. q̄ sacramēti huius imaginem ferunt. Iste electi. probati. et ad victoriā consecrati. qui etiā ipso numeri sacramento. obtinere adulterios possunt. Treceti enim sunt. qui tertio cētēo multiplicant. et pfecte trinitatis numerū ferunt.

Fuit itaq̄ numerus. Aug. Et factus ē numerus eoz qui lambuerant manū sua lingua sua. treceti viri. Pleriq̄ latini codices nō habēt manū sua. sed tantū lingua sua. q̄ sic intellexerūt q̄ supra dicitū ē tanq̄ canes. Grecus aut̄ virūs habet. manū sua lingua sua. ut intelligat q̄ manū aquā raptam in os proficiēbat. sicut canes qui nō ore apposito sicut bones aquaz ducunt quā bibūt. sed lingua in os rapiunt. sicut etiā isti fecerūt. Sed cū manū aquā in os projiceret quā lingua exigent. Interpretatio vero ex hebreo id planius habet. fuit itaq̄ numerus eoz. qui manū in os projiciēt aquas lambuerant treceti viri. Non enim ita bibunt homines ut sine ope manus lingua aquā hauriat sicut canes. bant vero istis p̄ceptum fuerat ut hoc faceret. sed cū ad bibēdūz tescēdissent ad aquā. multi genu flexi biberūt. qd̄ facilius et minore labore fieret. Pauci vero nō flexi genu se incunauerūt. sed ut canes biberūt. aquā manū in os iactam. Quoꝝ numerus. q̄ treceti erāt crucē significat. ppter litterā thau grecā. Per qd̄ etiā gētes magis ī crucifixū xp̄m credituras p̄figurantū ē. q̄ littera greca ē. vnde. grecoz nomine

apostolus omnes gentes significat. dices. Judge primū et grecō. q̄ in signis gentiū greca ita excellit. ut p̄ hanc oēs decēter significant. hic numerū etiā in uernaculis abrae aduertēdus ē. p̄ quos fratre ab hostibz liberavit. quādo cū melchisedech magna mysterio bñdixit. Qd̄ enī exuberat tecem et octo videt significari q̄ tpe fieret. i. tertio qd̄ futurū erat sub gratia. Nam primū ē ante legē. secundū sub lege. tertiu sub gratia. Singula vero tēpora senario significata sunt numero ppter pfectionē. ter enī semi. x. et viii. sunt. vii. et mulier. x. et viii. annos habebat in ihermitate quā in curā saluator erexit. Nam op̄ isti ita probati sunt. ut sī miles in biltendo canibus diceret. significat q̄ p̄temptabilitia regnū bilita elegit deus. p̄ cōtemptu habetur canis. vnde. nō ē bonum sumere panem filiorū et mittere canibz. Quid quoq̄ tanq̄ p̄ceptibz lem se canē appellat.

### D̄ percussit illas atq̄ libuertit.

Heg. De hoc bello p̄ prophetā dicit. Iugum oneris eius. et virgam humeri eius. et scepter exactoris eius superasti sicut in die madian. Eripies enī genitilitatem dñs suscipit in aquā oneris eius cū ea adiutū suo a dyaboli fuitute liberauit. Superavit virgā humeri eius cū p̄cussionē illi. q̄ ex puerlo ope graniter p̄temperabat. humano genere redēpto cōpescuit. Superavit sc̄pt̄ exactoris eius cū regnum dyaboli qui pro peccatis tebita pena p̄tributa erigebat. de corde fideliū testituit. aduēt⁹ ergo redēptoris huius pugnæ victorie cōp̄at. q̄ in illa gēdonis victoria tēgnat. Gēdon nācō significat redēptoris aduentū. de quo dicit. Tollite portas principes vestras et e. p. e. i. r. g. domin⁹ fortis et potens dñs potens ī plio

hoc gēdon ope et nomine prophetavit. Gēdon. nācō interpretat circuens ī vtero christus enī p̄ maiestatis potentia omnia circumuit. sed p̄ dispēsationis gratia in vterū virginis venit. qui sua dispēsatione nos redimēt dñi. nātate cuncta p̄plectēs et būnitatē intra vterū sumens in vtero incarnat⁹ est. et clausus nō est. q̄ intra vterū fuit p̄ infirmitatis substantiā et extra mūdū p̄ maiestatis potentia. Madian vero interpretat de iudicio. hostes ei et repulsi sunt non de iudicio repellētis. sed de iudicio iuste indicantis ideo de iudicio vocantur q̄ alieni a gratia redēptoris iuste damnationis meritum etiā in noīe trahūt. Contra hos gēdon cū treceti p̄git ad plūm. Sollet in cētēario plenitudo p̄fectionis intelligi. Quid ergo in treceti nisi p̄fcta cognitio trinitatis. Cum his enī domin⁹ aduersarios fidei destruit cū his ad p̄dicationis bella tescēdit. qui possunt dñmina cognoscere. et de trinitate q̄ dñs ē p̄tectē sentire. Notandum vero ē q̄ trecentoꝝ numerus ī than littera p̄tinet et p̄ sp̄em crucis designat q̄ crucis specie tenet. cui. si p̄ transuersem lineā id qd̄ in cruce eminet adderet. nō īa crucis species ī ipsa crux ē. quia ergo hic numerus ī than littera p̄tinet et p̄ eam species crucis ostēdi.

merito in his trecentis  
gedeonē sequentibus  
uli designant quibz di-  
citur. Qui vult venire  
post me abneget semet  
ipsum. et t.c.s. et s.m.  
Qui sequentes dominū  
tanto verius crucē tol-  
lunt. quanto acrius et se-  
edomāt. et erga prios  
caritatis compassionē  
crudian. vñ. Signa  
tbau sup frontes viro-  
rum gementium et dolenti-  
um. vel in trecentis hoc  
significat. qz ferrū ho-  
stū crucis ligno super-  
**D**ivisitqz trecē-  
to. s Duci int ad flu-  
muz vt aquas biserēt  
et qui eas flexis genibz  
bauserūt. a belli intentō  
ne remoti sunt. Aquis  
enī doctrina sapientie  
stante autē genu: recta  
opatio dignat. Qui  
ergo dñ aquas bibūt  
genu flectūt a bello p-  
bilem. qz cuius istis chri-  
stus cōtra hostes fidei  
pergit ad plū. qui cū  
doctrinā hauriunt. re-  
ctitudinē operū nō fle-  
ctunt. Omnis enī tunc  
bibisse aquā. s nō om-  
nes recto genu stetisse  
narrati sunt et repbati  
sunt qui bibēdo genua  
flexi ut. qz nō auditio-  
res legis iusti sunt apd  
tenim: sed factores qz  
enī dissolutio operū  
genu curuatione si-  
gnatur. recte dicit' re-  
missas manus. et disso-  
luta genua erigite. et  
gressus rectos facite pe-  
dibus vestris. Igitur  
christo duce ad belluz  
pdeunt. qui qd ore an-  
nunciāt ope ostēdunt  
qui suēta doctrinē spi-  
ritualiter hauriūt. nec  
tamē in prauis opibz  
carnaliter inflectunt.  
In tubis clamor p-  
dicacionū. In lampadi-  
bus claritas miraculo-  
rum. In lagenis fragi-  
litas corporū tales enī  
dūs noster secū ad p-  
dicationis plū duxit  
qui respecta salute cor-  
porum. hostes moriendo pstererent. eorūqz gladios non armis sed patiētia  
suparēt. Armati enī venerūt sub duce suo ad plū martires nostri. scz tubis  
lagenis et lampadibz. tubis sonāt dum p-  
dicant. confringunt lagenas dum  
solūēda ī passione corpora hostilibz gladijs opponunt. fulget lāpadibz. dñ post  
solutionē corporū miraculis choruscāt. Voxqz hostes in fugā pueri sunt.  
qz dum mortuoꝝ martirū corpora miraculis coruscant luce veri-  
taris fracti. qd impugnabāt crediderūt. Cenērūt ergo tubis vt lagenē frā-  
geretur. lagenē fracte sunt vt lāpades apparerēt. Apparuerūt lampades. ut  
hostes ī fugā verterent. i. p-  
dicauerūt martires donec eorū corpora soluerent  
qz soluta sunt vt miraculis coruscaret. Coruscaverūt. vt hostes ex diuina lu-

bethseca et crepidinē abelmenula ī  
thebbath. Conclamātes autē viri  
israel de neptalim et aser et om̄i ma-  
nasse persequebanē madian. Et de-  
dit dñs victoram populo israel in  
die illa. Misitqz gedeon nuncios  
in omnē montē effraim dices. De-  
scendite in occursuz madian. et oc-  
cupate aquas usqz bethbera atqz  
iordanē. Clamauitqz oīs effraim et p-  
occupauit aquas atqz iordanē usqz  
bethbera. Apprehēsosqz duos vi-  
ros madia. oreb. et zeb. interfecit o-  
reb in petra oreb: zeb vero ī torcu-  
lari zeb. Et persecuti sunt madian:  
capita oreb et zeb portates ad ge-  
deon trans fluenta iordanis.